
Republica Moldova

Consiliul 
orăşenesc Orhei

07.11.2013

Cu privire la defalcarea 
din profitul net la buget

în conformitate cu Legea privind administraţia publică locală nr. 436-XVI din 
28.12.2006, art.14, Legea privind societăţile pe acţiuni nr. 1134-XIII din 02.04.1997, art. 47, pct.4, 
Hotărîrea Guvernului nr. 110 din 23.10.2011 „Cu privire la unele aspecte ce ţin de repartizarea 
profitului net anual al societăţilor pe acţiuni cu cota de participare a statului şi al întreprinderilor de 
stat”, Ordinul Inspectoratului Fiscal Principal de Stat nr. 417 din 12.06.2012, Decizia Consiliului 
orăşenesc Orhei nr. 6.20 din 14.09.2012 „Cu privire la defalcarea din profitul net la buget”, Statutul 
Regiei Apă-Canal Orhei SA, art. 10.4, lit. k), examinînd informaţia prezentată de viceprimarul 
or. Orhei d-na Savin Ala,

CONSILIUL ORĂŞENESC ORHEI D E C I D E :

1. Se obligă Regia Apă-Canal Orhei SA să transfere în bugetul orăşenesc cota parte, în 
mărime de 10%, din profitul net obţinut în anul 2012.

2. Controlul asupra executării prezentei decizii revine viceprimarului oraşului Orhei 
d-nei Ala Savin.

PecnyojiHKa MojiflOBa

OpxeftcKMM 
ropoACKOM Co bc t

D E C I Z I E

or.Orhei
r. Opxen

10.7
nr.

Preşedintele şedinţei 

Secretarul Consiliului

Iurie LUPACESCU 

Ala BURACOV SCHI


